
Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение  

«Детский сад № 102» г. Орска 

 

ПРИКАЗ 

от 10.01.2025 г.                                                                                      №  02-ОД 

 
Об обеспечении информационной безопасности  

в МДОАУ «Детский сад № 102» 
 

Во исполнение главы 3 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

в целях ограничения доступа воспитанников МДОАУ «Детский сад № 102» к 

видам информации, распространяемой посредством сети Интернет, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, в соответствии с письмом 

Министерства образования и науки РФ Департамента государственной 

политики в сфере общего образования от 14.05.2018 г. № 08-1184 о 

направлении методических рекомендаций «О размещении на 

информационных стендах, официальных интернет-сайтах и других 

информационных ресурсах общеобразовательных организаций и органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, информации и 

безопасном поведении при использовании сети Интернет» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственному за функционирование официального сайта учреждения 

Степаненко Н.А. обеспечить наличие и своевременное пополнение 

актуальным контентом самостоятельного раздела «Информационная 

безопасность». 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности воспитанников МДОАУ «Детский сад № 102» 

согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Воспитателям всех возрастных групп регулярно проводить 

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

воспитанников по вопросам безопасного поведения и использования детьми 

сети «Интернет». 

4. Делопроизводителю Габитовой Т.Ю. ознакомить работников с настоящим 

приказом и его приложением в срок до 17.01.2025 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий   

МДОАУ «Детский сад № 102»                                                 С.Г. Фостовец 

 
 


